

در این شماره می خوانید:

- اجلاس کمیسیون بانکداری ICC به تعویق افتاد
- دکتر بهکیش: ICC نگاه بلندمدت بازرگانی بین المللی است
- آخرین مهلت ثبت نام در سمینار اسناد حمل و مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی
- موضوع هفتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان اعلام شد
- حمایت ICC از مجمع حقوقی اتحادیه اروپا
- نشست مشترک نمایندگان ICC و مجمع راهبری اینترنت برگزار شد
- گردهمایی داوران جوان ICC در بحرین
- نگاهی به تاریخچه و سیر تحولات مقررات دیوان داوری بین المللی ICC
- فراخوان دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانت نامه ها

معرفی کتاب:

- راهنمای تفسیری مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه

آخرین مهلت ثبت نام در سمینار

" اسناد حمل و مقررات متحدالشکل

اعتبارات اسنادی UCP600 "

آخرین مهلت ثبت نام در سمینار "اسناد حمل و مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی" روز یکشنبه ۵ اردیبهشت ماه می باشد.

فراخوان سمینار: کمیسیون حمل و نقل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «اسناد حمل و مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی UCP600» برگزار نماید.

■ سخنرانان: آقایان محمودرستم افشار، محمد صالح ذوقی، دکتر نادر مظلومی، ملک رضا ملک پور

■ زمان: چهارشنبه، ۸ اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

■ محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۲۵۴، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، طبقه هشتم، سالن اجتماعات

■ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷

فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰

ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان آشنا به مسائل اینکوترمز و اسناد حمل دعوت می شود برای نام نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۶۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۸۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۵ اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کد شناسه ۸۹۰۱/۰۳ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، در دسترس می باشد.

اجلاس کمیسیون بانکداری ICC به تعویق افتاد



با وجود حضور بیش از ۴۰۰ نفر شرکت کننده در شهر پکن، به دلیل انتشار خاکستر ناشی از آتشفشان ایسلند و لغو پروازها در فرودگاه های برخی کشورهای اروپایی، اجلاس بهاره کمیسیون بانکداری ICC به تعویق افتاد.

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) با بیان اینکه به دلیل لغو پروازها، نمایندگان ۲۳ کشور اروپایی امکان حضور در اجلاس را ندارند، اعلام کرد که این نشست در تاریخ مقرر یعنی ۲۱ تا ۲۳ آوریل سال جاری در پکن برگزار نمی شود و برگزاری آن به زمان دیگری موکول خواهد شد. "تیری سنشال (Thierry Senechal)" دبیر کمیسیون بانکداری ICC خاطر نشان کرد: محدودیت پروازها موجب شده که بسیاری از سخنرانان و شرکت کنندگان ناچار به لغو سفر خود شوند. وی از ICC چین به دلیل تلاش بسیار در سازماندهی این نشست قدردانی کرد.

دکتر بهکیش : ICC نگاه بلندمدت بازرگانی بین‌المللی است



به دنبال گسترش تکنولوژی‌های ارتباطی و از میان رفتن اهمیت فاصله‌های مکانی در تبادل اطلاعات و ارتباطات، جهان از بعد اقتصادی نیز گامی به پیش نهاد و تجارت بین‌المللی با استفاده از این ابزارهای نو درصدد رونق هرچه بیشتر خود برآمد، اما در هر مرحله از تکامل روند تجارت بین‌المللی فعالان این حوزه نیازمند بستری برای بسط و توسعه کسب و کار خویش بوده‌اند و ایجاد مراجع معتبری برای بررسی، تدوین و ابلاغ قوانین بین‌المللی در حوزه بازرگانی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) نیز به عنوان یکی از مراجع بنیادین سیاست‌گذاری در تجارت بین‌المللی، ضمن ایجاد زمینه‌های مشارکت کشورهای عضو در تدوین قوانین مربوط به حوزه بانکداری، حمل و نقل، تجارت و غیره از اصول «تجارت آزاد» و بخش خصوصی حمایت می‌کند و اهمیت و جایگاه کمیته‌های ملی (ICC) در سراسر جهان برای انتقال نقطه نظرات فعالان این حوزه بر کسی پوشیده نیست. از همین رو خبرنگار روابط عمومی اتاق ایران با «دکتر محمد مهدی بهکیش»

دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) درباره اهم وظایف این کمیته و نحوه سیاست‌گذاری در اتاق بازرگانی بین‌المللی گفت‌وگویی انجام داده است که مشروح آن در پی می‌آید:

• وظایف و نحوه عملکرد اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) چیست و کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی چه مسؤولیت‌هایی را برعهده دارد؟

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در ۱۹۱۹ در آمریکا شکل گرفته است و در بین دو جنگ جهانی به فرانسه منتقل شد و اکنون نیز مقرر آن در پاریس است. اتاق‌های بازرگانی رابطه بنگاه‌ها و تجار را تسهیل می‌کنند، اما اتاق بازرگانی بین‌المللی در سطحی بالاتر عمل کرده و سیاست‌های بازرگانی را تدوین می‌کند و از طریق کمیته‌های ملی به کشورها و به طور مستقیم به سازمان‌هایی بین‌المللی انتقال می‌دهد. اتاق بازرگانی بین‌المللی سه هدف اصلی را دنبال می‌کند که عبارتند از: ۱- ایجاد سیاست‌های بازرگانی بین‌المللی از دیدگاه بخش خصوصی ۲- ایجاد مقررات و استانداردها ۳- ایجاد نظم در داوری بین‌المللی.

مقررات بین‌المللی بانک‌ها، چون اعتبارات اسنادی و ضمانت‌نامه‌ها در (ICC) شکل می‌گیرد. این مقررات با مشارکت کشورها تدوین و از طریق کمیته‌های ملی آنان به بانک مرکزی هر کشور ارائه می‌شود و بانک‌های مرکزی آن را قبول می‌کنند. بنابراین مقرراتی که اکنون در کشور ما در خصوص صدور ضمانت‌نامه و اعتبارات اسنادی رعایت می‌شود در (ICC) ایجاد شده است. هم‌چنین ICC به‌وجودآورنده اصطلاحات بازرگانی بین‌المللی (اینکوترمز) است که در هر قراردادی مورد استفاده قرار می‌گیرد و حیثه مسؤولیت خریدار و فروشنده در حمل کالا را مشخص می‌کند.

(ICC) بزرگ‌ترین نظام داوری تجاری بین‌المللی را نیز در دنیا اداره می‌کند. بنابراین اختلافات قراردادهای تجاری بزرگ به (ICC) محول می‌شود و بسیاری از شرکت‌های خارجی که در ایران قرارداد می‌بندند نیز شرط داوری (ICC) در قراردادهای

خود منظور می کنند، زیرا اولاً به داوری علاقمند هستند و ثانیاً داوری (ICC) را قبول دارند.

اعضای (ICC) در هر کشوری در کمیته ملی آن کشور، یا اتاق بازرگانی بین‌المللی آن کشور متمرکز هستند و اعضا ICC در هر کشوری از طریق کمیته ملی آن کشور ساماندهی می‌شوند.

بانک‌ها، بیمه‌ها، شرکت‌های بزرگ و اتاق‌های بازرگانی نیز عموماً عضو (ICC) می‌شوند.

• کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی از چه سالی در کشور تأسیس شد و مهم‌ترین وظایف این کمیته در حال حاضر چیست؟

کمیته ایرانی (ICC) در سال ۱۳۴۲ به وجود آمد و در ساختمان اتاق ایران مستقر شد. این سازمان در اوایل انقلاب تعطیل شد ولی از سال ۱۳۶۴ دوباره فعالیت خود را آغاز کرد. کمیته ایرانی (ICC) سازمان فعالی است و از بسیاری از کشورهای هم‌جوار فعال‌تر است.

فعالیت کمیته ایرانی ICC در ارتباط با سه هدف اصلی اتاق بازرگانی بین‌المللی است. ضمن آن‌که از طریق کمیسیون‌های مربوطه دیدگاه‌های اعضای خود را به ICC بین‌المللی منتقل می‌کند.

در زمینه مقررات، پیشنهادات و نظرات در کمیسیون‌های ملی بررسی می‌شوند و اگر نیاز باشد به کمیسیون مربوطه در پاریس (ICC) ارسال می‌شود. به‌علاوه کمیته‌های ملی امکان شرکت اعضای خود را در جلسات کمیسیون‌ها در (ICC) فراهم می‌کنند تا نظرات خود را مطرح کنند و یا در روند شکل‌گیری سیاست‌ها و یا تدوین مقررات شرکت کنند.

در ICC، ۱۲ کمیسیون تخصصی وجود دارد که ۷ تای آنها در ایران نیز فعال شده‌اند که کمیسیون‌های فنون بانکداری، بیمه، حمل و نقل، حقوقی، IT، خدمات مالی و انرژی و محیط زیست از آن جمله‌اند. در این کمیسیون‌ها کارها به شکل تخصصی انجام می‌شود.

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی بسیار فعال است و نماینده ایران در کمیسیون بانکداری پاریس در تدوین مقررات ضمانت‌نامه‌ها جزو گروه کاری انتخاب شد و بنابراین در تهیه «متن مقررات» ضمانت‌نامه‌ها، نماینده ایران جزو نمایندگان ۷ کشوری بود که نقش مؤثری را در تدوین مقررات اخیر ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه بازی کرد.

در کمیسیون IT هم که در اصل کمیسیون تجارت الکترونیک، مخابرات و IT است نیز اخیراً درصدد هستیم که سمینار منطقه‌ای با کمک پاکستان و امارات برگزار کنیم.

دبیر کمیسیون حقوقی کمیته ایرانی، «دکتر محبی» که دبیر کل مرکز داوری اتاق ایران نیز هست، از سوی کمیته ایرانی (ICC) در دیوان داوری که بالاترین مرجع داوری در (ICC) به شمار می‌آید عضو است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی یک محیط کاملاً غیر سیاسی است و دولت‌ها در آن نقشی ندارند به همین دلیل می‌توانیم از طرف جامعه کسب و کار ایران هدف‌های اقتصادی خود را در این اتاق پیگیری کنیم و این اتاق دریچه بسیار مناسبی برای حضور در

صحنه بین‌المللی است و ما علاوه بر انتقال اطلاعات به اعضای خود در ایران با مشارکت در کمیسیون‌ها، موجبات انتقال دیدگاه‌های بنگاه‌های ایرانی در (ICC) را فراهم می‌کنیم و با مشارکت در سیاست‌سازی و تدوین مقررات و انتقال خواسته‌های کشور در سطح بین‌المللی فعالیت می‌کنیم.

همچنین در (ICC) می‌توانیم با اتاق‌های بازرگانی جهان ارتباط داشته باشیم و سازمانی به عنوان اتحادیه اتاق‌های بازرگانی (WCF) در (ICC) داریم که هماهنگی اتاق‌های بازرگانی در جهان را به عهده دارد و اتاق ایران هم در این اتحادیه فعال است. این اتحادیه کنگره‌های دو سال یکبار برگزار می‌کند که ایران نیز در آن به صورت فعال شرکت می‌کند.

ارکان تصمیم‌گیری در (ICC) عبارتند از شورای عالی که نماینده کشورهای عضو در آن حضور دارند، هیأت رئیسه و دبیرکل که تصمیم‌گیری‌های این سازمان را به عهده دارند.

• ضمانت اجرایی، مقررات تدوین شده در (ICC) توسط سایر کشورها چگونه ایجاد می‌شود؟

چون این قوانین بین‌المللی است و با مشارکت کشورها به وجود می‌آید، کشورها ترجیح می‌دهند این مقررات را اجرا کنند و به عنوان مثال بانک مرکزی پذیرفته است که قوانین بین‌المللی مربوط به «اعتبارات اسنادی» را رعایت کند. بنابراین عملاً داوطلبانه این قوانین را رعایت می‌کنیم و قبل از این که این مقررات نهایی شود باید دیدگاه‌های خود را به (ICC) اعلام کنیم. کمیته ایرانی (ICC) نیز با حضور فعال خود توانسته است دیدگاه‌های کارشناسی بانک‌ها را در تدوین مقررات مطرح کند و جایگاه ویژه‌ای در ICC داشته باشد.

• اخیراً اجلاس منطقه‌ای (ICC) در سوریه برگزار شد. در این اجلاس منطقه‌ای راجع به چه موضوعاتی بحث و تبادل نظر شد؟

همان‌گونه که اشاره شد در (ICC) یک شورای عالی وجود دارد که تصمیمات اصلی در این شورا گرفته می‌شود ولی اخیراً به علت رشد اقتصادی شرق آسیا، اتاق بازرگانی بین‌المللی، جهان را به ۵ منطقه تقسیم کرده است و جلسات منطقه‌ای برگزار شود. یکی از این مناطق، خاورمیانه و جنوب آسیا است، که ۱۷ کشور از سریلانکا و بنگلادش و هند تا کشورهای حاشیه خلیج فارس و سوریه و مصر جزو این منطقه می‌باشند.

این اجلاس تاکنون دو جلسه برگزار کرده است، جلسه اول آن در شارجه و جلسه دوم آن در دمشق برگزار شد. در این جلسات منطقه‌ای کشورهایایی که تقریباً هم سطح هم هستند با هم رایزنی می‌کنند و پیشنهادات یک‌دست شده خود را به (ICC) اعلام می‌کنند در نتیجه این اجلاس‌های منطقه‌ای قدرت کلام کشورها را افزایش داده است.

• در اجلاس منطقه‌ای (ICC) در دمشق رئیس اتاق ایران درباره بی‌تأثیری تحریم‌ها بر علیه ایران سخنرانی کردند و از (ICC) خواسته شد که در این باره اظهار نظر کند؟

۸ سازمان کارفرمایی آمریکا از جمله اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در آمریکا، نامه‌ای به مشاور اقتصادی و هم‌چنین مشاور امنیتی کاخ سفید نوشته‌اند و در آن شرح داده‌اند که اعمال تحریم بر علیه ایران به ضرر آمریکاست و تجار آمریکایی را برای تبادل اقتصادی با ایران و کشورهای منطقه محدود می‌کند. «دکتر نه‌اوندیان» این اطلاعیه را در اختیار اجلاس دمشق

گذاشتند و اعلام کردند که شایسته است (ICC) هم موضع مشابهی در این باره بگیرد که در جمع‌بندی اجلاس نیز ثبت شد که اصولاً (ICC) با هرگونه تحریم و محدود کردن تجارت مخالف است و به (ICC) بین‌المللی هم پیشنهاد کردیم که این موضع را مجدداً اتخاذ کند.

- **به نظر شما آیا این نوع اطلاعیه‌ها تأثیراتی بر روند تحریم‌ها می‌گذارد؟**

قطعاً اثرگذار است. اعلام موضع سازمان‌های کارفرمایی آمریکا بر ضد تحریم‌های ایران اثر جدی خواهد داشت چون اعلام کرده‌اند که به زیان اقتصاد آمریکا است و مواضع (ICC) هم اثرگذار است و اعلام موضع این سازمان‌ها باعث می‌شود که دولت‌های غربی در موضع‌گیری خود احتیاط بیشتری کنند.

- **(ICC) چه کمکی می‌تواند به تسهیل روند خصوصی‌سازی در کشور کند؟**

(ICC) محل تجمع تجربیات ۸۰ ساله در اداره بخش خصوصی و از جمله خصوصی‌سازی دنیا است. بعد از جنگ جهانی دوم خصوصی‌سازی در اروپا آغاز شد و اخیراً هم خصوصی‌سازی در اروپای شرقی ادامه دارد و این تجربیات در (ICC) جمع شده است و از آنجایی که (ICC) مدافع بخش خصوصی و مکانیزم بازار و با اقتصاد دولتی مخالف است، در نتیجه ایران هم می‌تواند از تجربیات بنگاه‌ها و اتاق‌هایی که در (ICC) جمع شده‌اند، استفاده کند و (ICC) بهترین محل بهره‌برداری است و اگر سازمان‌های دولتی این هوشیاری را داشته باشند و در اجلاس‌های (ICC) شرکت کرده و با مدیران با تجربه سراسر دنیا ارتباط برقرار کنند می‌توانند تجربیات (ICC) را به کشور انتقال دهند.

- **مهم‌ترین چالشی که کمیته ایرانی ICC با آن مواجه است چیست؟**

ما می‌توانیم یک‌سری خدمات به اعضا بدهیم که نهاد آن در (ICC) است، مانند خدمات مشاوره در خصوص «قراردادهای صادرات و واردات»، «اعتبارات اسنادی»، «اسناد حمل»، «اینکوترمز»، «فورس‌ماژور»، «قوانین داوری» که مقررات این ۵ گروه در (ICC) تدوین می‌شود اما امکانات و فضای کافی برای ارائه این خدمات نداریم. بنابراین با کمک اتاق ایران و اتاق تهران درصد هستیم که یکی از مراکز مشاوره را در سال آینده ایجاد کنیم.

اتاق ایران همواره پشتیبان کمیته ایرانی (ICC) بوده است ولی تصور می‌کنم جامعه اتاق‌های بازرگانی بیشتر باید به اهمیت (ICC) توجه کنند و آگاه باشند که (ICC) خدمات فوری و امروزی غیر از خدمات مشاوره ارائه نمی‌کند و به نوعی (ICC) نگاه بلند مدت بازرگانی بین‌المللی است بنابراین اگر بخواهیم در منطقه جایگاه مناسب‌تری داشته باشیم باید دید بلند مدت داشته باشیم و این دید بلند مدت باید در اتاق‌های بازرگانی بیشتر دیده شود زیرا بخش خصوصی به دنبال منافع بلند مدت است، ولیکن روزمرگی در کشور و مشکلات اجرایی تجار و صنعت‌گران را هم به روزمرگی کشانده است، اما باید کمک کنیم که جامعه بازرگانی دید بلندمدتی داشته باشد.

شرکت‌های دولتی هم اگر بتوانند این نگرش را داشته باشند بسیار مطلوب است اما متأسفانه مدیران این شرکت‌ها اکثراً دولتی‌اند و با یک حکم می‌آیند و با حکم دیگری می‌روند بنابراین این نگرش در شرکت‌های دولتی مشکل‌تر جا می‌افتد.

- شما به عنوان ریاست اتاق ایران و ایتالیا برای سال آینده چه چشم‌اندازی را در روابط اقتصادی ایران با اروپا و به طور ویژه با کشور ایتالیا پیش‌بینی می‌کنید؟

در اروپای مرکزی و شمالی ایتالیا بهترین رابطه سیاسی را با ایران دارد و هیچ وقت به صورت فعال بر علیه ایران اقدام نکرده و در نتیجه حجم تجارت این کشور با ایران بالا است. مجموع تجارت دو کشور حدود ۷ میلیارد یورو و به نفع ایران است و اگر ایتالیا با توجه به حجم بالای نفتی که از ایران می‌خرد فقط در خرید این کالا با ایران امساک می‌کرد نوع روابط دو کشور بسیار متفاوت می‌شد و این نشان دهنده آن است که می‌خواهد روابط خود را با ایران حفظ کند.

علاوه بر آن ایتالیا دارای مشترکات فرهنگی بیشتری نسبت به سایر کشورهای اروپایی با ایران است و بنابراین می‌توان ادعا کرد که ایتالیا یکی از مهم‌ترین کشورهای اروپایی برای ایران است که می‌تواند دروازه ورود ایران به اروپا باشد. اتاق ایران و ایتالیا نیز بسیار فعال است و بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ عضو دارد.

سفیر حاضر ایتالیا در تهران در موارد متعدد از حقوق کشورمان در ایتالیا دفاع می‌کند و سابقه تاریخی نشان می‌دهد که کشور ایتالیا در مقابل اعمال بسیاری از تحریم‌ها مقاومت کرده است، اما در جایی که مقررات اتحادیه اروپا را مجبورند رعایت کنند ناچار به اطاعت هستند.

روابط اقتصادی ایتالیا و ایران تحت تأثیر نوسانات موجود قرار نگرفته است و با توجه به تغییر مسیر تجارت ایران به طرف شرق، هنوز ایتالیا یکی از مهم‌ترین طرف‌های تجاری ایران در اروپا است و به نظر می‌رسد که در ۱۰ سال آینده نیز همین‌گونه خواهد بود.

به دولت و اتاق بازرگانی ایران توصیه می‌کنم که رابطه با ایتالیا را با دقت بیشتری دنبال کنند، زیرا منافع بلندمدت ما به این دقت نظر وابسته است.

- در سال آینده اتاق ایران و ایتالیا چه برنامه‌هایی دارد؟

اتاق ایران و ایتالیا علاوه بر برنامه‌های روزمره خود، با سفیر ایتالیانیز توافق کرده است که در ۶ ماهه نخست سال جاری، حداقل ۲ سمینار در ایتالیا و ایران داشته باشد تا امکانات جدید را بررسی کند.

بیمه صادراتی ایتالیا حجم روابط خود با ایران را به علت تصمیمات شورای امنیت کم کرده است و در تلاش هستیم که این موانع را رفع کنیم و اگر شرایط جدیدی به وجود نیاید فکر می‌کنم در سال آینده حجم روابط رو به افزایش باشد.

- در خصوص محدودیت‌های بانکی میان دو کشور چه راه کارهایی را دنبال می‌کنید؟

برای اینکه بتوانیم مشکلات بانکی را کاهش دهیم جلسات متعددی با بانک‌های کوچک ایتالیا برگزار و گزارش‌های آن را به بانک مرکزی ارسال کرده‌ایم و با برخی از این بانک‌های کوچک نیز به تفاهم رسیده‌ایم.

منبع: سایت اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران (www.iccim.ir)

موضوع هفتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان اعلام شد



از سوی فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF)، که زیرمجموعه اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) است، موضوع هفتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان اعلام شد. به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، هفتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان ۸ تا ۱۰ ماه ژوئن سال ۲۰۱۱ با موضوع "Enterprise - Network - Prosperity" در مکزیکوسیتی برگزار می شود.

این کنگره توسط فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF) و با همکاری اتاق بازرگانی مکزیکوسیتی برگزار خواهد شد. این نخستین بار است که میزبانی کنگره به عهده یکی از کشورهای منطقه آمریکای لاتین می باشد.

"لورنزو ایوساسی (Lorenzo Ysasi)"، رئیس اتاق بازرگانی مکزیکوسیتی اظهار داشت: «کشور مکزیک به عنوان میزبان هفتمین کنگره اتاق های بازرگانی نماینده ۲۰ کشور واقع در امریکای لاتین است و بدین جهت موجب حضور یکپارچه و هماهنگ این منطقه در فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF) خواهد شد.»

کنگره اتاق های بازرگانی جهان تنها مجمع بین المللی است که به رؤسا و مدیران اتاق های جهان فرصت می دهد تا تجربیات ارزشمندی را با یکدیگر به اشتراک گذارند و امکان گسترش شبکه ارتباطی اتاق ها را فراهم آورند تا در این فضا، نوآوری های موجود الگوبرداری شده و امکان مقابله با چالش های فراروی آن ها تقویت شود.

حمایت ICC از مجمع حقوقی اتحادیه اروپا



در سومین مجمع حقوقی کشورهای حوزه اتحادیه اروپا، اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) حمایت خود را از فعالیت ها و برنامه های این مجمع اعلام نمود. سومین مجمع حقوقی اتحادیه اروپا روزهای ۱۵ و ۱۶ آوریل برابر با ۲۶ و ۲۷ فروردین ماه در شهر لندن برگزار شد.

موضوع مجمع امسال "EuroLawyer 2010" بود و شرکت کنندگان طی دو روز به بررسی چشم اندازهای مشترک توسعه از سوی کسب و کار و دولت ها پرداختند. این نشست در روز دوم به بحث در خصوص حل و فصل اختلافات سرمایه گذاری بویژه کاربرد داوری در حل و فصل اختلافات پرداخت. "ولادیمیر کوالی (Vladimir Khvaley)" نایب رییس دیوان داوری بین المللی ICC در روسیه، یکی از سخنرانان این نشست بود.

اطلاعات بیشتر در مورد این اجلاس در نشانی اینترنتی <http://www.elforum.eu/eng/> موجود می باشد.

نشست مشترک نمایندگان ICC و مجمع راهبری اینترنت برگزار شد



روز ۸ ماه آوریل برابر با ۱۹ فروردین ماه تعدادی از اعضای کارگروه BASIS اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) به نمایندگی این اتاق با جمعی از مدیران و کارشناسان مجمع راهبری اینترنت (IGF) دیدار و گفتگو کردند. این نشست به منظور بررسی زمینه های آماده سازی مقدمات لازم برای برگزاری نشست سالانه مجمع راهبری اینترنت بود که اواخر امسال در لیتوانی برگزار می شود. در جریان این نشست، اعضای کارگروه BASIS اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) توصیه های خود را در

خصوص برگزاری اجلاس آتی مجمع راهبری اینترنت (IGF) ارایه کردند. اعضای کارگروه BASIS اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در این نشست با اشاره به اهمیت بذل توجه به توانمندسازی امکانات راهبری اینترنت بویژه در کشورهای در حال توسعه، بر بهره برداری مناسب از منابع بومی به منظور سازماندهی بهتر اطلاعات موجود و نیز تسریع و تسهیل بهره برداری از شبکه اینترنت در این مناطق، تأکید کردند.

"محمد النواوی (Mohamed Elnawawy)" نایب رییس مخابرات مصر در امور استراتژی شرکتی و عضو کارگروه BASIS اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) به بیان برخی اقدامات و برنامه های اتخاذ شده در ICC به منظور مشارکت در اجلاس آتی مجمع راهبری اینترنت پرداخت. وی که در اجلاس قبلی این مجمع که سال گذشته در شرم الشیخ مصر برگزار شد، سخنران بخشی از مراسم بود، تأکید کرد که اینترنت بهترین ابزار رشد و توسعه اقتصادی است.

در این نشست توافق شد که اعضای ICC به نمایندگی از کسب و کار جهان حضور گسترده تری در نشست مجمع راهبری اینترنت داشته باشند و تعداد ۳۰ نفر سهمیه شرکت کننده بیشتر به ICC تعلق گرفت. اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) اعلام کرد که از این سهمیه برای مشارکت نمایندگان کشورهای برزیل، کرواسی، تایلند، ترکیه، ایالات متحده و برخی کشورهای اتحادیه اروپا استفاده می کند و نمایندگان این کشورها به جمع فعالان کسب و کار حاضر در مجمع راهبری اینترنت می پیوندند.

همچنین در این دیدار یکروزه، **"هربرت هیتمن (Herbert Heitmann)"** رییس کمیسیون تجارت الکترونیک، فن آوری اطلاعات و مخابرات (EBITT) اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) به تشریح برخی ملاحظات کمیسیون در موضوعاتی از قبیل کاربرد فن آوری های جدید اطلاعات و ارتباطات، نظام ثبت دامنه نام های اینترنتی و اهمیت آن برای فعالان کسب و کار، حفاظت از داده ها و محرمانه بودن اطلاعات پرداخت.

گردهمایی داوران جوان ICC در بحرین



داوران جوان ICC روز ۴ ماه می برابر با ۱۴ اردیبهشت ماه در بحرین با یکدیگر دیدار می کنند. این همایش از سوی مجمع داوران جوان در منطقه ترکیه، خاورمیانه و آفریقا برگزار می شود و به بررسی نظام حقوقی کشور بحرین می پردازد. جزئیات و برنامه این همایش در نشانی اینترنتی زیر در دسترس علاقه مندان قرار دارد.

http://www.iccwbo.org/uploadedFiles/Court/YAF/News/2010/2010_May_Bahrain.pdf

نگاهی به تاریخچه و سیر تحولات مقررات دیوان داوری بین المللی ICC



نگاهی به تاریخچه و سیر تحولات مقررات دیوان داوری بین المللی ICC موضوع جلسه ای است که روز چهارم ماه ژوئن برابر با ۱۴ خرداد ماه در حاشیه سمینار استقلال در داوری برگزار می شود. این نشست در شهر پاریس و در مرکز اصلی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) تشکیل می شود. در این جلسه، دبیران کل سابق ICC به بررسی مقررات دیوان داوری بین المللی از بدو شکل گیری این قوانین تا امروز می پردازند.

"جیسون فرای" دبیرکل دیوان داوری بین المللی ICC با اشاره به اهمیت برگزاری چنین نشست هایی در پیشبرد اهداف ICC و دیوان داوری بین المللی خاطرنشان کرد: اکنون فرصتی منحصر بفرد ایجاد شده تا با نگاهی اجمالی به پرونده ها و موارد داوری مطرح در دیوان داوری به بررسی و ارزیابی مقررات داوری و شیوه های به کارگیری آن پردازیم. این نشست از حضور دبیران کل سابق دیوان داوری بهره مند خواهد شد و با در

نظر گرفتن آخرین نسخه مقررات داوری ICC، در مورد تاریخچه و سیر تحولات این مقررات بحث و تبادل نظر می گردد. گفتنی است سمینار استقلال در داوری با هدف حمایت از مجمع داوران مستقل و نیز درک بیشتر و آگاهی از نقطه نظر حقوقدانان و وکلا در زمینه استقلال در داوری برگزار می شود و آخرین دستاوردها و تحولات مقررات داوری ICC با توجه به تاریخچه و شیوه اجرای این قواعد، مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

فراخوان دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانتنامه ها

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد « دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانتنامه ها » را به مدت ۸۵ ساعت برگزار نماید.

- مدرسین: سرکار خانم تذهیبی - جناب آقای شیرازی
- زمان: روزهای چهارشنبه و پنج شنبه ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۳۰
- شروع دوره: ۱۳۸۹/۰۳/۰۵ لغایت ۱۳۸۹/۰۵/۱۴
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۲۵۴، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ای-میل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۴/۳۰۰/۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ پنج شنبه ۱۳۸۸/۰۲/۳۰ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۸۹۰۲/۱۱ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است کسانی که موفق به گذراندن دوره مقدماتی نشده اند، می توانند با پرداخت مبلغ ۳۰۰،۰۰۰ ریال در آزمون روز یکم خرداد ماه ۱۳۸۹، ساعت ۹:۰۰ صبح شرکت نمایند و با کسب نمره حدنصاب اقدام به ثبت نام نمایند. برنامه دوره و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، در دسترس می باشد.

راهنمای تفسیری مقررات متحدالشکل ضمانت نامه‌های عندالمطالبه (URDG)



چاپ نخست راهنمای تفسیری مقررات متحدالشکل ضمانت نامه‌های عندالمطالبه (URDG)، ترجمه فریده تذهیبی، توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) منتشر شد. کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) ضوابط مختلفی را که سیستم‌های بانکی دنیا در مبادلات و مراودات روزافزون خود به کار می‌برند، تنظیم می‌کند. تنظیم این ضوابط منجر به ایجاد رفتار هماهنگ و زبان مشترکی بین سیستم‌های مالی دنیا می‌شود که نتیجه آن منطبق با اهداف ICC یعنی تسهیل و تسریع تجارت بین‌المللی است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برای ضمانت نامه‌ها نیز مقررات متحدالشکلی تنظیم نموده که آخرین آن "مقررات متحدالشکل برای ضمانت نامه‌های عندالمطالبه، نشریه شماره ۴۵۸" است. این ضوابط چند سال پیش توسط فریده تذهیبی، دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC، ترجمه و منتشر گردید. طرح پرسش‌ها و ابهام‌های مختلفی از سوی جامعه بانکی کشور، موجب شد که کتاب حاضر، ترجمه شود تا رهنمود عملی برای صدور، بررسی و پرداخت ضمانت نامه‌ها

باشد. این کتاب توسط دکتر جرج آفاکی، نائب رئیس کمیسیون بانکداری ICC در پاریس و از متخصصین به نام ضمانت نامه در بانکداری بین‌المللی نوشته شده است. هدف از تألیف و ترجمه این کتاب، در دسترس قرار دادن رهنمود عملی و کاربردی برای ضمانت نامه‌های عندالمطالبه بانکی است.

ویژگی ارزشمند این کتاب روش شرح مرحله به مرحله مطالب است. ارائه و درخواست پرداخت در ضمانت نامه‌های عندالمطالبه و ضمانت نامه‌های متقابل، با شرح جزئیات مقررات مربوطه و دلایلی که برای وضع آنها وجود دارد. نیز طریقی که باید این مقررات تفسیر شده و به کار گرفته شود.

مقررات متحدالشکل ضمانت نامه‌های عندالمطالبه (URDG)، مدل‌های نمونه ICC برای صدور ضمانت نامه‌های عندالمطالبه و اظهار نظرهای کمیسیون فنون و رویه بانکی در مورد URDG ضمائم کاربردی و مفید این کتاب هستند.